
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 
 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione  N. .24  dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso al Presidente del Collegio dei revisori - Periodo 01 Settembre/31 

Dicembre 2017 - Rimborso spese di missione - Sett/Dic. 2017. 

 

 L'anno duemiladiciotto  il giorno  Dodici del mese di Febbraio 

  

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale 

di Granicoltura;  

 Visto lo Statuto dell'Ente vigente approvato con D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB dall’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ;  

 Visti i fini istituzionali dell’Ente; 

Visto il  D.A. n. 56/GAB del 30 agosto 2017, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  

Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con cui l'Assessore nomina il Collegio dei 

Revisori della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia composto dai seguenti 

membri: 

-  Presidente - Dott. D'Onofrio Antonino, nato a Patti (ME) il 07/01/1962, funzionario direttivo 

dell'amministrazione regionale iscritto all'albo regionale dei revisori contabili, 

 - Componente - Dott. Garraffa Valerio, nato a Palermo il 19/05/1957, funzionario direttivo 

dell'amministrazione regionale iscritto alla sezione B dell'albo regionale dei revisori contabili, 

-  Componente - Dott. Costanzo Antonio, nato a Capaci il 04/04/1956, funzionario direttivo 

dell'amministrazione regionale iscritto alla sezione B dell'albo regionale dei revisori contabili; 

 Visto il Decreto Presidenziale 20 gennaio 2012 n. 7,  pubblicato nella G.U.R.S. Parte I n. 7 del 

17/02/2012 che fissa i compensi spettanti al Consiglio di Amministrazione ed ai componenti degli Organi 

di Controllo degli istituti, aziende, consorzi, organismi ed enti regionali comunque denominati, sottoposti a 

tutela e vigilanza dell’Amministrazione regionale, in applicazione dell’art. 17 della legge regionale 12 

maggio 2010 n. 11;  



 Vista la delibera commissariale n. 6 del 15/05/2012 avente per oggetto: “L.R. 12 maggio 2010, n. 11 

e D.P.R.S. 20 gennaio 2012 – Applicazione – Determinazione dei compensi annui agli Organi di 

amministrazione e di controllo”; 

 Vista la distinta delle indennità per missioni di € 260,10 (duecentosessanta/10 euro) relativa a 

rimborsi chilometrici e rimborso spese documentate per le riunioni del Collegio presso la sede legale 

dell'Ente (giuste note di convocazione agli atti), presentata dal Dott. D'Onofrio Antonino e relativa al 

periodo Sett./Dic. 2017;  

 Considerato che l'ammontare del compenso spettante al Presidente del Collegio dei Revisori è pari a 

€ 1.666,67 (milleseicentosessantasette/67 euro) per l'espletamento dell'incarico di Presidente dei Revisori 

dei Conti e relativo al seguente periodo: 01/ settembre / 31 dicembre 2017; 

 Vista la nota n. 111/18 del 31/01/2018  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 

2018, per il mesi di febbraio/marzo/aprile; 

 Vista la nota n. 4760 del 01/02/2018 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi 

alle produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta 

al protocollo dell'Ente con il n. 113/18 del 01/02/2018, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario per i mesi di febbraio e marzo 2018; 

 Vista la determinazione n. 158/2017 del 29/12/2017 avente per oggetto: "Accertamento entrate e 

impegno spesa a chiusura esercizio finanziario anno 2017"; 

 Visto il buono d'impegno al capitolo di spesa 183 "Compensi agli organi istituzionali di revisione e 

controllo" Missione 01 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101: 

• n. 283 del 29/12/2017 dell'importo lordo di € 1.666,49 (milleseicentosessantasei/49 euro) quale 

compenso spettante al Dott. Antonino D'Onofrio - Periodo: 01/ settembre / 31 dicembre 2017 , 

Visto il buono d'impegno al capitolo di spesa 184 "Somme corrisp. agli organi istituzionali di 

revisione e controllo - Rimborsi" Missione 01 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101: 

• n. 284 del 29/12/2017 dell'importo di € 260,10 (duecentosessanta/10 euro) per rimborso spese 

di missioni al Dott. D'Onofrio Antonino - saldo anno 2017, 

 In conformità alle premesse: 

 

DETERMINA  

 

  Art.1) Di liquidare e pagare al Presidente del Collegio dei Revisori., ordinandone il pagamento a 

mezzo regolare mandato, la somma complessiva al netto di ritenute erariali e previdenziali di € 904,47 

(millecinquecentosettantatre/47 euro) quale compenso spettante per l'espletamento dell'incarico di revisore 

contabile e relativo al seguente periodo: 01/ settembre / 31 dicembre 2017. 



 Art.2) Di liquidare e pagare al Presidente del Collegio dei Revisori., ordinandone il pagamento a 

mezzo regolare mandato, la somma complessiva di € 260,10 (duecentosessanta/10 euro) per rimborso delle 

spese sostenute per missioni effettuate nell'ambito delle attività di controllo, di pertinenza del Collegio dei 

Revisori - Periodo: Settembre/Dicembre 2017. 

 Art. 3) Di versare, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, la ritenuta erariale pari 

a € 628,66 (seicentoventotto/66 euro) computata sul compenso per l'attività di Presidente del Collegio dei 

Revisori - periodo 01/ settembre / 31 dicembre 2017.  

 Art. 4) Di versare, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, la ritenuta prev. ed ass. 

pari a € 133,36 (centotrentatre/36 euro) computata sul compenso per l'attività di Presidente del Collegio dei 

Revisori - periodo 01/ settembre / 31 dicembre 2017 . 

 Art. 5) Di versare, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, i contributi 

previdenziali a carico Ente di € 266,72 (duecentosessantasei/72 euro) computati sul compenso per l'attività 

di Presidente del Collegio dei Revisori - periodo 01/ settembre / 31 dicembre 2017 

 Art. 6) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 IL DIRETTORE 

(Dr. Gianfranco Venora) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                


